
1/3

Statutární město Ostrava

magistrát

Číslo smlouvy objednatele: 1474/2024/OI

Identifikátor veřejné zakázky (IVZ): P20V00171607

Dohoda o ukončení smluvního vztahu založeného smlouvou o dílo a

smlouvou příkazní č. 1248/2020/OIIVZ ze dne 05.05.2020.

Smluvni strany
 

Statutární město Ostrava FILDMAN PROJEKT s.r.o.

Prokešovo n'm" í 72 r v Bukovická 7 ' ' y

náměstkem primátora jednatelkou spo ecnosti

IČO: 00845451 IČO: 08014469

  

    

  

DIČ: DIČ:

Peněžní ústav: Peněžní ústav:

Číslo účtu: Číslo účtu:

dále též jen objednatel nebo příkazce dále též jen zhotovitel nebo příkazník

Obsah dohody
 

čl. |.

1. Účastníci dohody prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této Dohody odpovídají skutečnosti v době

uzavření dohody.

čl. II.

1. Mezi objednatelem (příkazcem) a zhotovitelem (příkazníkem) byla uzavřena Smlouva o dílo a smlouva

příkazní č. 1248/2020/OIIVZ ze dne 05.05.2020 (dále jen Smlouva“), jejímž účelem bylo zajištění

nezbytných dokumentací a předpokladů pro budoucí realizaci stavby „Propojení Nová Pivovarská —

Karolina — 1.etapa Nová Pivovarská“ (od Havlíčkova nábřeží po Smetanovo náměstí) v k.ú. Moravská

Ostrava, obec Ostrava.

2. Účastníci Dohody se dohodli na uzavření této Dohody o ukončení smluvního vztahu založeného

smlouvou o dílo a smlouvou příkazní dle odst.1 tohoto článku Dohody z důvodů nepředvídatelných

okolností zjištěných v průběhu stavebního řízení a podstatné změny rozsahu díla a celkově koncepce

řešení daněho území.

čl.III.

1. Zhotovitel (příkazník) a objednatel (příkazce) se dohodli, že právní vztah založený Smlouvou o dílo a

smlouvou příkazní dle čl. II., odst.1 této Dohody, skončí dnem nabytí účinnosti této Dohody.

Dohoda o ukončení smluvního vztahu „Propojení Nová Pivovarská — Karolina-1.etapa Nová Pivovarská*(PD4-AD+IČ)“ 4 ;



2/3

Statutární město Ostrava

magistrát

Zhotoviteli byla dne 18.12.2020 uhrazena částka 765 837,07 Kč vč. DPH, na základě faktury č.

2020111601, což bylo 60 % ceny za zpracování projektové dokumentace pro vydání společného

povolení (DUR+DSP) a 60 % ceny za zpracování Plánu BOZP.

Smluvní strany se dohodly, že objednatel zhotoviteli uhradí, po ukončení Smlouvy dle odst. 1 tohoto

článku Dohody, částku odpovídající části B, článku IlI. Smlouvy-doplatek 40 % za DUR+DSP, 40 % za

Plán BOZP a poměrnou část ve výši 95,4 % za DPS. Dále za vykonanou inženýrskou činnost, dle části

C, článku IV. Smlouvy, bude příkazníkovi uhrazeno 66,14 % odměny dohodnuté ve Smlouvě.

Zhotoviteli/příkazníkovi bude uhrazeno:

 

 

 

 

 

 

 

  

Předmět plnění Cena/o:;gĚFaHKc DPH cena/OSÉĚIÉHKC

PD ro 3 olečné ovolení

p(DUÉ+DSP)p 417 948,80 87 769,25 505 718,05

Plán BOZP 4 000,00 840,00 4 840,00

PD pro provádění stavby (DPS) 167 618,00 35 199,78 202 817,78

IČ pro společné povolení 50 000,00 10 500,00 60 500,00

Funkce koordinátora BOZP 0 0 0

Autorský dozor 0,00 0,00 0,00

Celková cena celkem 639 566,80 134 309,03 773 875,83    
 

Faktura na uvedené částky bude zhotovitelem vystavena po nabytí účinnosti této Dohody. Pro

náležitosti faktury, splatnost atd. se užijí ustanovení ze Smlouvy ajejí části D, čl. II.

Úhradou částky budou veškeré vzájemné pohledávky smluvních stran ze Smlouvy vypořádané a

smluvní strany nebudou mít z titulu Smlouvy vůči sobě již žádné další pohledávky, povinnosti a

závazky.

Zhotovitel poskytuje objednateli bezúplatně oprávnění k výkonu práva užít dílo zhotovené ze

Smlouvy jakýmkoliv způsobem a v jakémkoliv rozsahu bez omezení, včetně jeho úpravy, jakožto

změn (volné užití díla) - (dále také „licenci“). Objednatel je oprávněn poskytnout oprávnění tvořící

licenci zcela nebo z části třetí osobě (podlicence) a postoupit licenci (dílo) zcela nebo z části třetí

osobě i za účelem úpravy díla pro realizaci stavby dle díla, k čemuž mu zhotovitel podpisem této

Dohody uděluje souhlas.

Zhotovitel prohlašuje, že má právo poskytnout licenci objednateli.

Autor díla nemá právo užívat dílo vytvořené na základě této smlouvy bez souhlasu objednatele.

Zhotovitel (příkazník) nebude již pokračovat v plnění ze Smlouvy.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů: O uzavření této Dohody rozhodla rada města svým usnesením

č. 04033/RM2226/64 ze dne 23.04.2024.

Účastníci této Dohody berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Dohody je vyžadováno uveřejnění

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dohody do registru

smluv zajistí Statutární město Ostrava.

Dohoda o ukončení smluvního vztahu „Propojení Nová Pivovarská — Karolina-1.etapa Nova Pivovarská*(PD1-AD+IČ)“ 4 ;



3/3

Statutární město Ostrava

magistrát

3. Účastnící Dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, a že byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

4. Změnit nebo doplnit tuto Dohodu mohou účastníci pouze formou písemných dodatků, vzestupně

číslovaných, které budou výslovně prohlášeny za dodatek této Dohody a podepsány oprávněnými

zástupci účastníků této Dohody.

5. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě.

 

Za objednatele (příkazce) Za zhotovitele (příkazníka)

  

na‘ melsle! prlmallora jednatelka

na základě plné moci

„podepsáno elektronicky“ „podepsáno elektronicky“

Dohoda o ukončení smluvního vztahu „Propojení Nová Pivovarská — Karolina-1.etapa Nova Pivovarská*(RDí-AD+IČ)“ 4 ;


